
A                                                                ZM_02 

      MĚSTO TRUTNOV – MĚSTSKÝ ÚŘAD 
NÁVRH NA USNESENÍ  

Datum projednání v PV   10.05.2021
Odbor 

finanční 

Zpracoval Ing. Hana Křivková, DiS. 

Datum projednání v RM 17.05.2021   

Datum projednání v ZM   24.05.2021 Předkládá Mgr. Ivan Adamec 

Název materiálu Dotace SOCIÁLNÍ SLUŽBY (nad 50.000,00 Kč) 

Vyjádření komise 

Sociální komise svým usnesením ze dne 28.04.2021 doporučuje schválit 
dotace v souladu s § 10a odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů poskytované na účel určený poskytovatelem v Programu, uvedené 
v příloze - Tabulka – dotace SOCIÁLNÍ SLUŽBY_nad 50 tis. Kč. 

Předchozí usnesení - 

Návrh na usnesení PV 

Porada vedení  
d o p o r uču j e  
01.01 
radě města přijmout níže uvedená usnesení. 

Návrh na usnesení RM 

Rada města Trutnova  
d o p o r uču j e   
01.01 
zastupitelstvu města schválit poskytnutí dotace ve výši 100.000,00 Kč pro 
Farní charitu Dvůr Králové nad Labem, IČ 43464637, Palackého 99, 544 01 
Dvůr Králové nad Labem, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. 
Dotace pro registrované poskytovatele sociálních služeb - částečná úhrada 
výdajů spojených s provozem "Občanské poradny v Trutnově" v roce 2021 
(zejména výdaje na nájemné, elektřinu, plyn, teplo, vodné, materiálové výdaje 
a mzdové náklady sociálního pracovníka), 
01.02 
zastupitelstvu města schválit veřejnoprávní smlouvu pro Farní charitu Dvůr 
Králové nad Labem, IČ 43464637, Palackého 99, 544 01 Dvůr Králové nad 
Labem, dle předloženého vzoru, 
 
02.01 
zastupitelstvu města schválit poskytnutí dotace ve výši 80.000,00 Kč pro 
Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, IČ 00195201, Procházkova 
818, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro 
registrované poskytovatele sociálních služeb - částečná úhrada výdajů 
spojených s poskytováním kontaktní, poradenské a terénní služby a 
provozem Kontaktního centra RIAPS Trutnov (zejména provozní výdaje 
centra a ostatní služby spojené s provozem centra, výdaje na materiál a 
služby apod.) a výdajů na mzdy pro pracovníky centra v roce 2021, 
02.02 
zastupitelstvu města schválit veřejnoprávní smlouvu pro Sdružení 
ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, IČ 00195201, Procházkova 818, 
Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 
03.01 
zastupitelstvu města schválit poskytnutí dotace ve výši 100.000,00 Kč pro 
Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, IČ 00195201, Procházkova 
818, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro 
registrované poskytovatele sociálních služeb - částečná úhrada výdajů 
spojených s provozem a poskytováním služeb Nízkoprahového zařízení pro 
děti a mládež Shelter RIAPS Trutnov (zejména výdaje na vstupné, jízdné na 
akce pro klienty, na ceny, hračky, školní pomůcky, drogerii, kancelářský 
materiál, kostýmy a doplňky pro nově založený taneční soubor, edukační hry, 
knihy, preventivní pomůcky a případně i technické vybavení (tablet, notebook) 
pro pomoc v době distanční výuky a výdajů na mzdy pro pracovníky přímé 
péče v roce 2021, 
03.02 
zastupitelstvu města schválit veřejnoprávní smlouvu pro Sdružení 
ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, IČ 00195201, Procházkova 818, 
Trutnov, dle předloženého vzoru,



A                                                                ZM_02 
 
04.01 
zastupitelstvu města schválit poskytnutí dotace ve výši 50.000,00 Kč pro 
Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, IČ 00195201, Procházkova 
818, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro 
registrované poskytovatele sociálních služeb - částečná úhrada výdajů 
spojených s provozem a poskytováním  poradenské služby Manželské a 
rodinné poradny RIAPS Trutnov (zejména materiálové výdaje včetně 
vybavení, výdaje na služby - IT, revize, ostraha apod.) a výdajů na mzdy 
včetně odvodů pracovníků přímé péče v roce 2021, 
04.02 
zastupitelstvu města schválit veřejnoprávní smlouvu pro Sdružení 
ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, IČ 00195201, Procházkova 818, 
Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 
05.01 
zastupitelstvu města schválit poskytnutí dotace ve výši 70.000,00 Kč pro 
Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, IČ 00195201, Procházkova 
818, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro 
registrované poskytovatele sociálních služeb - částečná úhrada výdajů 
spojených s poskytováním služeb sociální rehabilitace jako součást služeb 
poskytovaných v "Centru duševního zdraví RIAPS Trutnov" v roce 2021 
(zejména  materiálové výdaje, služby, tisk letáků, IT, supervize, pomůcky 
apod.) a výdajů na mzdy včetně odvodů pracovníků přímé péče v roce 2021,
05.02 
zastupitelstvu města schválit veřejnoprávní smlouvu pro Sdružení 
ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, IČ 00195201, Procházkova 818, 
Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 
06.01 
zastupitelstvu města schválit poskytnutí dotace ve výši 55.000,00 Kč pro 
Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dřevařská 332, Trutnov, na účel v 
kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro registrované 
poskytovatele sociálních služeb - částečná úhrada výdajů spojených s 
činností sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi "ZVONEK pro rodinu" 
v roce 2021 (zejména výdaje na energie, školení, supervize, nájemné apod.) 
a výdaje na mzdové náklady v roce 2021, 
06.02 
zastupitelstvu města schválit veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní charitu 
Trutnov, IČ 43465439, Dřevařská 332, Trutnov, dle předloženého vzoru,  
 
07.01 
zastupitelstvu města schválit poskytnutí dotace ve výši 150.000,00 Kč pro 
Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dřevařská 332, Trutnov, na účel v 
kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro registrované 
poskytovatele sociálních služeb - částečná úhrada výdajů spojených se 
zajištěním pečovatelské služby v Trutnově v roce 2021 (zejména výdaje na 
mzdové náklady, pojistné a nákup pohonných hmot), 
07.02 
zastupitelstvu města schválit veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní charitu 
Trutnov, IČ 43465439, Dřevařská 332, Trutnov, dle předloženého vzoru,  
 
08.01 
zastupitelstvu města schválit poskytnutí dotace ve výši 280.000,00 Kč pro 
Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dřevařská 332, Trutnov, na účel v 
kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro registrované 
poskytovatele sociálních služeb - částečná úhrada výdajů spojených s 
poskytováním služby Osobní asistence Oblastní Charity Trutnov v roce 2021 
(zejména výdaje na mzdové náklady, pohonné hmoty, pojištění vozů a správu 
inf. systému), 
08.02 
zastupitelstvu města schválit veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní charitu 
Trutnov, IČ 43465439, Dřevařská 332, Trutnov, dle předloženého vzoru,  
 



A                                                                ZM_02 
09.01 
zastupitelstvu města schválit poskytnutí dotace ve výši 15.000,00 Kč pro 
Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dřevařská 332, Trutnov, na účel v 
kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro registrované 
poskytovatele sociálních služeb - částečná úhrada výdajů spojených s 
provozováním poradny paliativní a hospicové péče - odborné sociální 
poradenství (zejména výdaje na pohonné hmoty, telefon, energie a mzdové 
náklady pracovníků poradny) v roce 2021, 
09.02 
zastupitelstvu města schválit veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní charitu 
Trutnov, IČ 43465439, Dřevařská 332, Trutnov, dle předloženého vzoru,  
 
10.01 
zastupitelstvu města schválit poskytnutí dotace ve výši 5.000,00 Kč pro 
Domov pro seniory Pilníkov, IČ 00195031, Trutnovská 176, 542 42 Pilníkov, 
na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.2. Dotace na podporu 
návazných služeb souvisejících se sociální oblastí města Trutnova - částečná 
úhrada výdajů spojených s pořádáním akcí pro klienty Domova pro seniory 
Pilníkov - "Sportovní den pro seniory", "Kulturní a hudební vystoupení pro 
klienty" v roce 2021 (vyjma výdajů na  pořádání "Vánočního posezení“ a „Dne 
otevřených dveří“), 
10.02 
zastupitelstvu města schválit veřejnoprávní smlouvu pro Domov pro seniory 
Pilníkov, IČ 00195031, Trutnovská 176, 542 42 Pilníkov, dle předloženého 
vzoru,  
 
11.01 
zastupitelstvu města schválit poskytnutí dotace ve výši 28.000,00 Kč pro 
Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dřevařská 332, Trutnov, na účel v 
kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.2. Dotace na podporu návazných služeb 
souvisejících se sociální oblastí města Trutnova - částečná úhrada výdajů 
spojených s poskytování domácí hospicové-paliativní péče v roce 2021 
(zejména výdaje na oxymetry, vzdělávání, supervize apod.) a výdajů na mzdy 
nezdravotnického personálu (paliatr, psycholog, sociální pracovník), 
11.02 
zastupitelstvu města schválit veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní charitu 
Trutnov, IČ 43465439, Dřevařská 332, Trutnov, dle předloženého vzoru,  
 
12.01 
zastupitelstvu města schválit poskytnutí dotace ve výši 40.000,00 Kč pro 
Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dřevařská 332, Trutnov, na účel v 
kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.2. Dotace na podporu návazných služeb 
souvisejících se sociální oblastí města Trutnova - částečná úhrada výdajů 
spojených s pořízením nových kompenzačních pomůcek do půjčovny pro 
občany města Trutnova  v roce 2021, 
12.02 
zastupitelstvu města schválit veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní charitu 
Trutnov, IČ 43465439, Dřevařská 332, Trutnov, dle předloženého vzoru,  
 
13.01 
zastupitelstvu města schválit poskytnutí dotace ve výši 85.000,00 Kč pro 
Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dřevařská 332, Trutnov, na účel v 
kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.2. Dotace na podporu návazných služeb 
souvisejících se sociální oblastí města Trutnova - částečná úhrada výdajů 
spojených s provozem Centra dobrovolníků v roce 2021, (zejména výdaje na 
pohonné hmoty, spotřeba energie, telefon, internet, školení, pojištění vozu 
apod.) a částečná úhrada výdajů na mzdy koordinátora dobrovolníků v roce 
2021, 
13.02 
zastupitelstvu města schválit veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní charitu 
Trutnov, IČ 43465439, Dřevařská 332, Trutnov, dle předloženého vzoru,  
 
14.01 



A                                                                ZM_02 
zastupitelstvu města schválit poskytnutí dotace ve výši 50.000,00 Kč pro Klub 
vozíčkářů Trutnov - Bukovinka, z. s., IČ 26560895, Úpická 146, Trutnov, na 
účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.2. Dotace na podporu návazných 
služeb souvisejících se sociální oblastí města Trutnova - částečná úhrada 
výdajů spojených se zajištěním aktivizační, výchovné, vzdělávací a 
terapeutické činnosti klubu v roce 2021 {zejména výdaje na kulturně zájmové 
akce pro členy klubu (výlety - doprava), nákup materiálu pro arteterapeutickou 
činnost a činnost klubu a ostatní zájmové aktivity členů, zajištění personálních 
a provozních činností spojených s provozem klubu, osobní náklady, nájemné, 
částečné krytí ergoterapie  apod.}, 
14.02 
zastupitelstvu města schválit veřejnoprávní smlouvu pro Klub vozíčkářů 
Trutnov - Bukovinka, z. s., IČ 26560895, Úpická 146, Trutnov, dle 
předloženého vzoru. 

Návrh na usnesení ZM 

Zastupitelstvo města Trutnova  
s c h va l u j e   
01.01 
poskytnutí dotace ve výši 100.000,00 Kč pro Farní charitu Dvůr Králové 
nad Labem, IČ 43464637, Palackého 99, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, 
na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro registrované 
poskytovatele sociálních služeb - částečná úhrada výdajů spojených s 
provozem "Občanské poradny v Trutnově" v roce 2021 (zejména výdaje 
na nájemné, elektřinu, plyn, teplo, vodné, materiálové výdaje a mzdové 
náklady sociálního pracovníka), 
01.02 
veřejnoprávní smlouvu pro Farní charitu Dvůr Králové nad Labem, IČ 
43464637, Palackého 99, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, dle 
předloženého vzoru, 
 
02.01 
poskytnutí dotace ve výši 80.000,00 Kč pro Sdružení ozdravoven a 
léčeben okresu Trutnov, IČ 00195201, Procházkova 818, Trutnov, na účel 
v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro registrované 
poskytovatele sociálních služeb - částečná úhrada výdajů spojených s 
poskytováním kontaktní, poradenské a terénní služby a provozem 
Kontaktního centra RIAPS Trutnov (zejména provozní výdaje centra a 
ostatní služby spojené s provozem centra, výdaje na materiál a služby 
apod.) a výdajů na mzdy pro pracovníky centra v roce 2021, 
02.02 
veřejnoprávní smlouvu pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu 
Trutnov, IČ 00195201, Procházkova 818, Trutnov, dle předloženého 
vzoru, 
 
03.01 
poskytnutí dotace ve výši 100.000,00 Kč pro Sdružení ozdravoven a 
léčeben okresu Trutnov, IČ 00195201, Procházkova 818, Trutnov, na účel 
v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro registrované 
poskytovatele sociálních služeb - částečná úhrada výdajů spojených s 
provozem a poskytováním služeb Nízkoprahového zařízení pro děti a 
mládež Shelter RIAPS Trutnov (zejména výdaje na vstupné, jízdné na 
akce pro klienty, na ceny, hračky, školní pomůcky, drogerii, kancelářský 
materiál, kostýmy a doplňky pro nově založený taneční soubor, 
edukační hry, knihy, preventivní pomůcky a případně i technické 
vybavení (tablet, notebook) pro pomoc v době distanční výuky a výdajů 
na mzdy pro pracovníky přímé péče v roce 2021, 
03.02 
veřejnoprávní smlouvu pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu 
Trutnov, IČ 00195201, Procházkova 818, Trutnov, dle předloženého 
vzoru, 
 
04.01 
poskytnutí dotace ve výši 50.000,00 Kč pro Sdružení ozdravoven a 
léčeben okresu Trutnov, IČ 00195201, Procházkova 818, Trutnov, na účel 
v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro registrované 
poskytovatele sociálních služeb - částečná úhrada výdajů spojených s 



A                                                                ZM_02 
provozem a poskytováním  poradenské služby Manželské a rodinné 
poradny RIAPS Trutnov (zejména materiálové výdaje včetně vybavení, 
výdaje na služby - IT, revize, ostraha apod.) a výdajů na mzdy včetně 
odvodů pracovníků přímé péče v roce 2021, 
04.02 
veřejnoprávní smlouvu pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu 
Trutnov, IČ 00195201, Procházkova 818, Trutnov, dle předloženého 
vzoru, 
 
05.01 
poskytnutí dotace ve výši 70.000,00 Kč pro Sdružení ozdravoven a 
léčeben okresu Trutnov, IČ 00195201, Procházkova 818, Trutnov, na účel 
v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro registrované 
poskytovatele sociálních služeb - částečná úhrada výdajů spojených s 
poskytováním služeb sociální rehabilitace jako součást služeb 
poskytovaných v "Centru duševního zdraví RIAPS Trutnov" v roce 2021 
(zejména  materiálové výdaje, služby, tisk letáků, IT, supervize, pomůcky 
apod.) a výdajů na mzdy včetně odvodů pracovníků přímé péče v roce 
2021, 
05.02 
veřejnoprávní smlouvu pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu 
Trutnov, IČ 00195201, Procházkova 818, Trutnov, dle předloženého 
vzoru, 
 
06.01 
poskytnutí dotace ve výši 55.000,00 Kč pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 
43465439, Dřevařská 332, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ 
SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro registrované poskytovatele sociálních 
služeb - částečná úhrada výdajů spojených s činností sociálně 
aktivizační služby pro rodiny s dětmi "ZVONEK pro rodinu" v roce 2021 
(zejména výdaje na energie, školení, supervize, nájemné apod.) a výdaje 
na mzdové náklady v roce 2021, 
06.02 
veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, 
Dřevařská 332, Trutnov, dle předloženého vzoru,  
 
07.01 
poskytnutí dotace ve výši 150.000,00 Kč pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 
43465439, Dřevařská 332, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ 
SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro registrované poskytovatele sociálních 
služeb - částečná úhrada výdajů spojených se zajištěním pečovatelské 
služby v Trutnově v roce 2021 (zejména výdaje na mzdové náklady, 
pojistné a nákup pohonných hmot), 
07.02 
veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, 
Dřevařská 332, Trutnov, dle předloženého vzoru,  
 
08.01 
poskytnutí dotace ve výši 280.000,00 Kč pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 
43465439, Dřevařská 332, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ 
SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro registrované poskytovatele sociálních 
služeb - částečná úhrada výdajů spojených s poskytováním služby 
Osobní asistence Oblastní Charity Trutnov v roce 2021 (zejména výdaje 
na mzdové náklady, pohonné hmoty, pojištění vozů a správu inf. 
systému), 
08.02 
veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, 
Dřevařská 332, Trutnov, dle předloženého vzoru,  
 
09.01 
poskytnutí dotace ve výši 15.000,00 Kč pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 
43465439, Dřevařská 332, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ 
SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro registrované poskytovatele sociálních 
služeb - částečná úhrada výdajů spojených s provozováním poradny 



A                                                                ZM_02 
paliativní a hospicové péče - odborné sociální poradenství (zejména 
výdaje na pohonné hmoty, telefon, energie a mzdové náklady 
pracovníků poradny) v roce 2021, 
09.02 
veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, 
Dřevařská 332, Trutnov, dle předloženého vzoru,  
 
10.01 
poskytnutí dotace ve výši 5.000,00 Kč pro Domov pro seniory Pilníkov, 
IČ 00195031, Trutnovská 176, 542 42 Pilníkov, na účel v kategorii 
SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.2. Dotace na podporu návazných služeb 
souvisejících se sociální oblastí města Trutnova - částečná úhrada 
výdajů spojených s pořádáním akcí pro klienty Domova pro seniory 
Pilníkov - "Sportovní den pro seniory", "Kulturní a hudební vystoupení 
pro klienty" v roce 2021 (vyjma výdajů na  pořádání "Vánočního 
posezení“ a „Dne otevřených dveří“), 
10.02 
veřejnoprávní smlouvu pro Domov pro seniory Pilníkov, IČ 00195031, 
Trutnovská 176, 542 42 Pilníkov, dle předloženého vzoru,  
 
11.01 
poskytnutí dotace ve výši 28.000,00 Kč pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 
43465439, Dřevařská 332, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ 
SLUŽBY odst. 3.2. Dotace na podporu návazných služeb souvisejících 
se sociální oblastí města Trutnova - částečná úhrada výdajů spojených 
s poskytování domácí hospicové-paliativní péče v roce 2021 (zejména 
výdaje na oxymetry, vzdělávání, supervize apod.) a výdajů na mzdy 
nezdravotnického personálu (paliatr, psycholog, sociální pracovník), 
11.02 
veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, 
Dřevařská 332, Trutnov, dle předloženého vzoru,  
 
12.01 
poskytnutí dotace ve výši 40.000,00 Kč pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 
43465439, Dřevařská 332, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ 
SLUŽBY odst. 3.2. Dotace na podporu návazných služeb souvisejících 
se sociální oblastí města Trutnova - částečná úhrada výdajů spojených 
s pořízením nových kompenzačních pomůcek do půjčovny pro občany 
města Trutnova  v roce 2021, 
12.02 
veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, 
Dřevařská 332, Trutnov, dle předloženého vzoru,  
 
13.01 
poskytnutí dotace ve výši 85.000,00 Kč pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 
43465439, Dřevařská 332, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ 
SLUŽBY odst. 3.2. Dotace na podporu návazných služeb souvisejících 
se sociální oblastí města Trutnova - částečná úhrada výdajů spojených 
s provozem Centra dobrovolníků v roce 2021, (zejména výdaje na 
pohonné hmoty, spotřeba energie, telefon, internet, školení, pojištění 
vozu apod.) a částečná úhrada výdajů na mzdy koordinátora 
dobrovolníků v roce 2021, 
13.02 
veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, 
Dřevařská 332, Trutnov, dle předloženého vzoru,  
 
14.01 
poskytnutí dotace ve výši 50.000,00 Kč pro Klub vozíčkářů Trutnov - 
Bukovinka, z. s., IČ 26560895, Úpická 146, Trutnov, na účel v kategorii 
SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.2. Dotace na podporu návazných služeb 
souvisejících se sociální oblastí města Trutnova - částečná úhrada 
výdajů spojených se zajištěním aktivizační, výchovné, vzdělávací a 
terapeutické činnosti klubu v roce 2021 {zejména výdaje na kulturně 



A                                                                ZM_02 
zájmové akce pro členy klubu (výlety - doprava), nákup materiálu pro 
arteterapeutickou činnost a činnost klubu a ostatní zájmové aktivity 
členů, zajištění personálních a provozních činností spojených s 
provozem klubu, osobní náklady, nájemné, částečné krytí ergoterapie  
apod.}, 
14.02 
veřejnoprávní smlouvu pro Klub vozíčkářů Trutnov - Bukovinka, z. s., IČ 
26560895, Úpická 146, Trutnov, dle předloženého vzoru. 

 Důvodová zpráva: 
 
Materiál se týká 14 žádostí o poskytnutí dotace z rozpočtu města Trutnova pro rok 2021 subjektů, které 
žádají o poskytnutí dotace na účel určený v Programu dotací vyhlášeném městem v KATEGORII 
SOCIÁLNÍ SLUŽBY individuálně nebo v součtu nad 50.000,00 Kč. 

  
Žádosti byly projednány sociální komisí dne 28.04.2021 a poradou vedení dne 10.05.2021, které 
uvedené dotace doporučily ve výše zmiňovaných částkách. 

 
Poskytnuté dotace, které žadatelé obdrželi v předešlých letech, jsou uvedeny v příloze (Tabulka – 
dotace SOCIÁLNÍ SLUŽBY_nad 50 tis. Kč). 

 
 Přílohy: 
 Vzor veřejnoprávní smlouvy 
 Tabulka – dotace SOCIÁLNÍ SLUŽBY_nad 50 tis. Kč 

Výdaje jsou kryty schváleným rozpočtem – ORJ 41. 

Kontrola materiálu právníkem před PV. Mgr. Pavlová 

Datum: 18.05.2021 Podpis vedoucího odboru 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



A                                                                ZM_02 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA 
o poskytnutí dotace 

č. …/21 
 
 
Město Trutnov, IČ 00278360, Slovanské náměstí 165, 541 16 Trutnov,  
číslo b. ú.: 124601/0100,  
zastoupené Mgr. Ivanem Adamcem, starostou, na straně jedné jako poskytovatel, 
 
a 
 
Název příjemce …………………, IČO/nar. ………………, adresa …………………….,  
číslo b.ú.: ……………………, 
zastoupený …………………………….., na straně druhé jako příjemce, 
 
 
uzavírají podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, podpůrně 
též podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, všechny zákony v platném a účinném znění, 
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace takto: 
  

1. 
a) Město Trutnov poskytuje příjemci dotaci ve výši …. Kč (slovy: …… korun českých). 
 
 
b) Poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy schválila Zastupitelstvo města Trutnova na svém 
zasedání dne ……. svým usnesením č. ZM_2021-…/…. 

 
c) Dotace je v souladu s § 10a odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb. poskytována na: 
-  účel určený poskytovatelem v jeho Programu dotací vyhlášeném dne 10.12.2020 (dále jen Pro-

gram), tj. ….. 
 
 
d) Dotace bude čerpána nejpozději do konce roku 2021. Faktury vystavené v prosinci roku 2021 
či lednu 2022 na výše uvedený účel lze z této dotace hradit do 31.01.2022. 
 
 

2. 
Dotace bude poukázána do 30 dnů od účinnosti této smlouvy na výše uvedený účet příjemce. 
 
 

3. 
Příjemce je povinen použít poskytnutou dotaci výlučně k výše uvedenému účelu v souladu se 
zásadami hospodárnosti, efektivnosti a účelovosti ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole, v platném a účinném znění. Rovněž je povinen plnit a dodržovat pravidla stanovená 
Zásadami poskytovatele č. 1/2020 o poskytování dotací z rozpočtu města Trutnova (dále jen Zá-
sady) a Programem. 

4. 
Jestliže je příjemce povinen vést účetnictví podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném 
a účinném znění (dále jen zákon o účetnictví), zavazuje se tímto vést v rámci vedení účetnictví 
výdaje (profinancované náklady) vynaložené na dosažení účelu uvedeného v této smlouvě oddě-
leně (např. analytická evidence). Jestliže příjemce není podle zákona o účetnictví povinen vést 
účetnictví, zavazuje se tímto, že v případě kontroly použití dotace doloží aktuální přehled celko-
vých příjmů a výdajů. 
 
 



A                                                                ZM_02 
5. 

Příjemce je povinen označit originály účetních dokladů, prokazujících použití dotace, číslem této 
smlouvy a textem „hrazeno z dotace města Trutnova“. U účetních dokladů, které nejsou plně hra-
zeny z dotace města Trutnova, je třeba uvést výši částky hrazené z dotace města Trutnova. 
 

6. 
Příjemce je povinen předat městu Trutnov (prostřednictvím Odboru finančního) vyúčtování po-
skytnuté dotace spolu s kopiemi účetních dokladů nejpozději do 31.03.2022. 
 

7. 
Město Trutnov je oprávněno ke kontrole použití dotace, a to i před předáním jejího vyúčtování 
poskytovateli. Pokud nebude dotace plně vyčerpána, příjemce její nepoužitou část vrátí nejpoz-
ději do 10 dnů po zaslání vyúčtování na příjmový účet poskytovatele 19-124601/0100. 
 
 

8. 
Použití dotace v rozporu se sjednaným účelem dle čl. 1 této smlouvy, její neoprávněné zadržení, 
nepředložení vyúčtování dle čl. 6 této smlouvy, jakož i porušení jiných povinností stanovených 
touto smlouvou je porušením rozpočtové kázně, při němž je příjemce povinen částku ve výši 
neoprávněně použité, zadržené nebo nevyúčtované dotace ve lhůtě stanovené poskytovatelem 
odvést na výše uvedený účet poskytovatele a zaplatit penále v sazbě 1 promile denně z odvá-
děné částky ode dne jejího neoprávněného použití či zadržení nebo ode dne, kdy nevyúčtovaná 
dotace měla být vyúčtována. Penále je účtováno až do provedení platby na účet poskytovatele. 
 

9. 
Město Trutnov souhlasí s použitím znaku města nebo loga města v souladu s naplňováním účelu 
poskytnuté dotace. Bude-li příjemce vytvářet propagační materiály na účel poskytnuté dotace, je 
povinen na materiálech uvést informaci o financování městem Trutnovem (například formou uve-
dení loga či znaku města). Tato povinnost se nevztahuje na propagační materiály, které byly 
vytvořeny před podpisem této smlouvy. 
 

10. 

V případě přeměny příjemce nebo jeho zrušení s likvidací je příjemce povinen bez zbytečného 
odkladu oznámit tuto skutečnost poskytovateli. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy pře-
cházejí i na případné právní nástupce příjemce. 

 
11. 

Podléhá-li smlouva povinnosti uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvlášt-
ních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále 
jen zákon o registr smluv), dohodly se smluvní strany, že smlouvu v souladu s tímto zákonem 
uveřejní město Trutnov, a to nejpozději do 30 dnů ode dne podpisu smlouvy. Tato smlouva na-
bývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva ne-
obsahuje žádné obchodní tajemství. 

 
12. 

Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, po dvou pro každou stranu. 
 
 
V Trutnově  
 
     
 
           
poskytovatel       příjemce           



 Žadatel
Žádost ze 
dne 

Vyúčtování 
podáno dne Účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY 2019 2020 Žádost 2021 Návrh RM

3.1. Dotace pro registrované poskytovatele 
sociálních služeb

Farní charita Dvůr Králové 
nad Labem, IČ 43464637 26.1.2021 14.1.2021

částečná úhrada výdajů spojených s provozem "Občanské 
poradny v Trutnově" v roce 2021 (zejména výdaje na nájemné, 
elektřinu, plyn, teplo, vodné, materiálové výdaje a mzdové 
náklady sociálního pracovníka) *50 000 100 000,00 100 000,00 100 000,00

* částka 50.000 Kč byla v roce 
2019 schválena na provoz 
občanské porady za období od 
1.7.2019 - 31.12.2019

částečná úhrada výdajů spojených s poskytováním kontaktní, 
poradenské a terénní služby a provozem Kontaktního centra 
RIAPS Trutnov (zejména provozní výdaje centra a ostatní 
služby spojené s provozem centra, výdaje na materiál a služby 
apod.) a výdajů na mzdy pro pracovníky centra v roce 2021 50 000,00 70 000,00 100 000,00 80 000,00

částečná úhrada výdajů spojených s provozem a poskytováním 
služeb Nízkoprahového zařízení pro děti a mládež Shelter 
RIAPS Trutnov (zejména výdaje na vstupné, jízdné na akce pro 
klienty, na ceny, hračky, školní pomůcky, drogerii, kancelářský 
materiál, kostýmy a doplňky pro nově založený taneční soubor, 
edukační hry, knihy, preventivní pomůcky a případně i 
technické vybavení (tablet, notebook) pro pomoc v době 
distanční výuky a výdajů na mzdy pro pracovníky přímé péče v 
roce 2021 80 000,00 90 000,00 120 000,00 100 000,00

částečná úhrada výdajů spojených s provozem a poskytováním  
poradenské služby Manželské a rodinné poradny RIAPS 
Trutnov (zejména materiálové výdaje včetně vybavení, výdaje 
na služby ‐ IT, revize, ostraha apod.) a výdajů na mzdy včetně 
odvodů pracovníků přímé péče v roce 2021 50 000,00 50 000,00 70 000,00 50 000,00

částečná úhrada výdajů spojených s poskytováním služeb 
sociální rehabilitace jako součást služeb poskytovaných v 
"Centru duševního zdraví RIAPS Trutnov" v roce 2021 (zejména  
materiálové výdaje, služby, tisk letáků, IT, supervize, pomůcky 
apod.) a výdajů na mzdy včetně odvodů pracovníků přímé 
péče v roce 2021 50 000,00 60 000,00 120 000,00 70 000,00

částečná úhrada výdajů spojených s činností sociálně 
aktivizační služby pro rodiny s dětmi "ZVONEK pro rodinu" v 
roce 2021 (zejména výdaje na energie, školení, supervize, 
nájemné apod.) a výdaje na mzdové náklady v roce 2021 45 000,00 55 000,00 55 000,00 55 000,00

Žádosti o poskytnutí dotace pro rok 2021 na účel v kategorii  SOCIÁLNÍ SLUŽBY nad 50 tis. Kč

Sdružení ozdravoven a 
léčeben okresu Trutnov, 

IČ 00195201
31.3.2021 24.2.2021



částečná úhrada výdajů spojených se zajištěním pečovatelské 
služby v Trutnově v roce 2021 (zejména výdaje na mzdové 
náklady, pojistné a nákup pohonných hmot) 150 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00

částečná úhrada výdajů spojených s poskytováním služby 
Osobní asistence Oblastní Charity Trutnov v roce 2021 
(zejména výdaje na mzdové náklady, pohonné hmoty, 
pojištění vozů a správu inf. systému) 270 000,00 270 000,00 305 000,00 280 000,00

částečná úhrada výdajů spojených s provozováním poradny 
paliativní a hospicové péče ‐ odborné sociální poradenství 
(zejména výdaje na pohonné hmoty, telefon, energie a 
mzdové náklady pracovníků poradny) v roce 2021 15 000,00 10 000,00 18 000,00 15 000,00

celkem: 855 000,00 1 038 000,00 900 000,00

3.2. Dotace na podporu návazných služeb 
souvisejících se sociální oblastí města Trutnova 2019 2020 Žádost 2021 Návrh RM   

Domov pro seniory 
Pilníkov, IČ 00195031 23.3.2021 22.3.2021

částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním akcí pro klienty 
Domova pro seniory Pilníkov ‐ "Sportovní den pro seniory", 
"Kulturní a hudební vystoupení pro klienty" v roce 2021 (vyjma 
výdajů na pořádání "Vánočního posezení“ a „Dne otevřených 
dveří“)  5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

částečná úhrada výdajů spojených s poskytování domácí 
hospicové‐paliativní péče v roce 2021 (zejména výdaje na 
oxymetry, vzdělávání, supervize apod.) a výdajů na mzdy 
nezdravotnického personálu (paliatr, psycholog, sociální 
pracovník) ‐ ‐ 28 000,00 28 000,00

částečná úhrada výdajů spojených s pořízením nových 
kompenzačních pomůcek do půjčovny pro občany města 
Trutnova  v roce 2021 40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00

částečná úhrada výdajů spojených s provozem Centra 
dobrovolníků v roce 2021, (zejména výdaje na pohonné 
hmoty, spotřeba energie, telefon, internet, školení, pojištění 
vozu apod.) a částečná úhrada výdajů na mzdy koordinátora 
dobrovolníků v roce 2021 45 000,00 75 000,00 95 000,00 85 000,00

25.3.2021

25.3.2021

Oblastní charita Trutnov, 
IČ 43465439

26.3.2021

Oblastní charita Trutnov, 
IČ 43465439

26.3.2021



Klub vozíčkářů Trutnov ‐ 
Bukovinka, z. s., IČ 
26560895 19.1.2021 10.3.2021

částečná úhrada výdajů spojených se zajištěním aktivizační, 
výchovné, vzdělávací a terapeutické činnosti klubu v roce 2021 
{zejména výdaje na kulturně zájmové akce pro členy klubu 
(výlety ‐ doprava), nákup materiálu pro arteterapeutickou 
činnost a činnost klubu a ostatní zájmové aktivity členů, 
zajištění personálních a provozních činností spojených s 
provozem klubu, osobní náklady, nájemné, částečné krytí 
ergoterapie  apod.) 100 000,00 60 000,00 100 000,00 50 000,00

celkem: 180 000,00 268 000,00 208 000,00

Návrh rozpočtu dotací 
kategorie SOCIÁLNÍ 
SLUŽBY na rok 2021: 1 500 000,00

již schváleno: 0,00

zbývá k rozdělení: 1 500 000,00


	ZM_02_A
	Tabulka - dotace SOCIÁLNÍ SLUŽBY_nad 50 tis. Kč_pro ZM

